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Gazetka nr 29 – wydawana przez PSP im. UNICEF 

w Lewiczynie 

                                                                                                        

„Wiosna tuż, tuż!”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pod takim hasłem uczniowie PSP im. UNICEF w Lewiczynie 20 marca 2017 roku      

witali pierwszy dzień wiosny,  mając zielone elementy garderoby na sobie.  

Program przygotował samorząd uczniowski pod okiem  opiekuna,  pana Tomasza 

Wesołowskiego.                                              Więcej na str.2 
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 Dla naszych Pań... 
 
 

Dzień Kobiet był świętowany w  tym 

roku w czwartek 9 marca. Uczniowie klas IV-VI pod opieką pana 

Cezarego Kowalskiego i Daniela Wawryniuka przygotowali krótkie 

scenki ukazujące w sposób humorystyczny różne wydarzenia z życia 

kobiet. Przytoczono także ciekawostki dotyczące historii tego święta. 

Na koniec wszystkim paniom zostały złożone życzenia i wręczone piękne róże. 

 

Wiosna tuż, tuż!  

 Pierwszy dzień wiosny powitaliśmy w 

poniedziałek 20 marca. Uczniowie tego dnia przyszli do szkoły w strojach, które 

zawierały zielone elementy. Dzień ten był wolny od zajęć dydaktycznych, a Samorząd Uczniowski pod kierunkiem p. 

Tomasza Wesołowskiego przygotował różne zabawy i konkursy. 
 Najpierw o godzinie 8

00
 spotkaliśmy się w dwóch grupach, aby wysłuchać fragmentów  książek pani Doroty 

Mularczyk, która przybędzie do naszej szkoły na spotkanie z uczniami 17 maja. Grupie pierwszej, czyli zerówce i klasom 

I-II pani Iwona Perzyna przeczytała urywki książki „Jagódkowe pogotowie ratunkowe”. Natomiast uczniowie klas od III 

do VI wsłuchiwały się we fragmenty powieści z serii „Magiczny świat tuż za płotem”  pod tytułem „Przejście 1”, czytane 

przez panią Zofię Kiełbowską.                          

 Następnie uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy i obejrzeli w klasach wzruszający film „Bella i Sebastian”, 

opwiadający o przyjaźni chłopca i psa.  

 Po krótkiej przerwie wszyscy udali się na świetlicę na konkurs „Twoja twarz brzmi znajomo”. Przed 

publicznością zaprezentowało się trzynaścioro uczniów z klas I-III. Indywidualnie i zespołowo przedstawili wybrane 

przez siebie przeboje współczesnych polskich wokalistów. Występy oceniało jury w składzie: Antonina Gawlik, ks. Piotr 

Hejna, Zofia Kiełbowska i Iwona Perzyna. Na zakończenie wszyscy zostali poczęstowani słodkim upominkiem. 

 Kolejna część świętowania przeniosła wszystkich na salę gimnastyczną, gdzie odbyły się wyścigi rzędów dla 

uczniów klas I-III. Zawodnicy trzech mieszanych drużyn pokonywali kolejne konkurencje przy żywiołowym dopingu 

publiczności. Rywalizacja była zacięta, towarzyszyło jej dużo emocji, ale też śmiechu z zabawnych sytuacji.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na zakończenie uczniowie klas I-III poszli do parku, aby zjeść kiełbaskę z ogniska. W tym czasie zgłoszeni 

uczniowie klas IV-VI brali udział w rowerowym torze przeszkód. Po zakończeniu konkursu uczniowie klas starszych 

posilili się kiełbaskami i poszli jeszcze na salę grać w piłkę nożną. 

 Ten dzień bardzo wszystkim się podobał. Zaplanowane atrakcje sprawiły radość, dostarczyły wiele emocji, 
sprawiły, że mogliśmy w szkole spędzić ze sobą czas inaczej niż zwykle.  (K.CZ.)



3 

 

 

Turniej Wiedzy Pożarniczej 
 W dniu 2 marca 2017 roku w Belsku Dużym odbyły się gminne eliminacje XL 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Uczestnicy konkursu, podzieleni na 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, mieli do napisania test, który sprawdzał 

znajomość zasad przeciwpożarowych, podręcznego sprzętu gaśniczego i umiejętności praktycznych. Nad 

prawidłowością przebiegu konkursu czuwała komisja w składzie: prezes  Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Belsku Dużym - Roman Woźniak, jako przewodniczący, prezes OSP Belsk - 

Stanisław Kołacz, zastępca naczelnika - Paweł Jasiński oraz dh Marek Grzyb i Nina Ciamarczan. 

 Naszą szkołę reprezentowała Weronika 

Zawadzka oraz Kacper Otulak, członkowie 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Jednak nie 

znaleźli się na podium. Zwycięzcami gminnego 

konkursu zostali: 

Szkoła podstawowa 

1.Jeremi Jendrzejczak, kl.VI, Belsk (15p) 

2.Szymon Stańczyk kl. IV, Belsk (13p) 

Szkoła gimnazjum 

1.Klaudia Sobczak (19p.) 

2.Grzegorz Żółcik (17p.) 

  

 Zwycięzcy reprezentowali naszą gminę w konkursie powiatowym, który odbył się dnia 15 marca w 

Grójcu. W kategorii szkół podstawowych na podium stanęli uczniowie ze Żdżar, Mogielnicy i Sielca, natomiast 

w kategorii gimnazjów pierwsze miejsce zajął Grzegorz Żółcik- uczeń belskiego gimnazjum. Warto dodać, że 

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zwycięzcą został Wojciech Dominiak – nasz absolwent, obecnie uczeń 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nowej Wsi.                                                             (W. Z.) 

 

Mistrz Ortografii 2017! 

 W dniu 30 marca w Publicznej Szkole Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Belsku Dużym odbył się etap finałowy 

Gminnego Konkursu Ortograficznego "Mistrz Ortografii" dla 

klas II i III. W zmaganiach wzięło udział 15 uczniów. Pani 

Barbara Lipińska powitała Marię Walewską- Żółcik, Dyrektora 

GZOPO, komisję konkursową w składzie: Kinga Perzyna jako 

przewodnicząca, Bogusława Kaczmarczyk, Paulina Kucharska, 

Monika Walewska oraz uczestników zmagań konkursowych. 

Uczniowie otrzymali testy konkursowe i 60 minut na ich 

rozwiązanie. Dla zwycięzców czekały atrakcyjne nagrody- 

książki  

i dyplomy oraz nagrody za udział w konkursie- długopisy i 

dyplomy. I miejsca i tytuły Mistrza Ortografii zdobyli przedstawiciele PSP w Belsku Dużym: w kartegorii klas 

II - Karolina Barańska, a wśród klas III – Julia Kocewiak. Pozostałe miejsca:

klasa II 

II miejsce – Bartosz kiliański (Zaborów) 

III miejsce – Szymon Sarnowski (Lewiczyn) 

klasy III 

II miejsce – Oliwia Czerwińska (Belsk) 

III miejsce – Joanna Kacprzak (Zaborów) 

 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!                                                                             ( p. Paulina Kucharska)

https://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=9&ved=0ahUKEwjAvvKHlPrSAhVCkSwKHZR1A80QFgg7MAg&url=http%3A%2F%2Fwww.szkolnictwo.pl%2Fszko%25C5%2582a%2Cpolicealna%2CNowa%2BWie%25C5%259B%2CPB5024%2CCentrum%2BKszta%25C5%2582cenia%2BZawodowego%2Bi%2BUstawicznego&usg=AFQjCNGLx4fjZfMtFEbU_gYnOHP3MOUIVw&cad=rja
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Konkurs w GOK-u! 
Przygotowania, nad którymi czuwała pani Mirosława Bojaczuk, rozpoczęły się jeszcze przed feriami 

zimowymi. Wszyscy uczniowie klas IV-VI otrzymali materiały związane z polskimi powiedzeniami  

i przysłowiami. Po wyznaczonym na naukę czasie pisali test sprawdzający.  Grupa pięciu osób z najwyższą punktacją 

została zgłoszona do udziału w konkursie. Byli to: W. Wojtysiak, K. Otulak, Sz. Witczak, M. Milczarek i R. 

Wojtysiak.  

Dnia 21 marca nasi przedstawiciele pod opieką pani Iwony Perzyny udali się do Grójeckiego Ośrodka 

Kultury, gdzie odbył się konkurs wiedzy polonistycznej „Świat przysłów i powiedzeń. Mądrej głowie dość dwie 

słowie”. 

 Do konkursu zgłosiło się 43 uczniów z klas IV-VI ze szkół podstawowych w Grójcu, Lesznowoli, Zaborowie, 

Kruszewie, Ciechlinie, Lewiczynie i Błędowie. Uczestnicy rozwiązywali test złożony z różnorodnych zadań z zakresu 

wiedzy o przysłowiach i powiedzeniach m.in. test wyboru, dopasowanie fragmentów przysłów, uzupełnienie 

brakujących wyrazów itd. 

Nasi uczniowie nie zdobyli wystarczającej ilości punktów, aby stanąć na podium bądź zdobyć wyróżnienie. 

Najlepiej wypadł M. Milczarek, który uzyskał 37 na 50 punktów. Mimo to dzięki przygotowaniom mogliśmy poznać 

wiele nowych przysłów i powiedzeń i na pewno będzie wiele okazji, aby tę wiedzę wykorzystać w praktyce.  

Tak przedstawiały się wyniki: 

I miejsce Anna Kaca, PSP nr 1 Grójec (48 p.)  

II miejsce Paulina Mirkowska, PSP nr 1 Grójec (47 p.) 

III miejsce Martyna Chądzyńska, PSP nr 2 Grójec (46 p.) 

  Joachim Wójcik, PSP Zaborów (46 p.) 

  Jakub Potocki, PSP nr 1 Grójec (46 p.) 

wyróżnienia Dawid Zdort, PSP Lesznowola (43 p.) 

  Dominika Zakrzewska, PSP nr 2 Grójec (43 p.) 

  Łucja Zaraś, PSP nr 2 Grójec (42 p.) 

  Alicja Kalinowska, PSP Zaborów (42 p.) 

  Maja Kalita, PSP Lesznowola (41p.) 

  Aleksandra Gruba, PSP Lesznowola (41p.)                                                                   

(R. W.) 

 

Zaproszenie 
 Dnia 24 kwietnia o godzinie 8

00 
zapraszamy na spotkanie z Pawłem 

Beręsewiczem, autorem opowiadań i wierszy dla dzieci i młodzieży. Urodził 

się w 1970 roku w Warszawie. Jest laureatem m.in. Nagrody Literackiej m. st. 

Warszawy (2010 r.) , Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego 

(2006 i 2011 r.). Książki dla dzieci wydaje od 2004 r. Początkowo 

współpracował z wydawnictwem Skrzat, następnie z łódzkim wydawnictwem 

Literatura. Uczył języka angielskiego w Liceum im Reytana w Warszawie. 

Nie tylko pisze dla młodego czytelnika, ale również tłumaczy, m.in.: M. 

Twaina (Przygody Tomka Sawyera), L. M. Montgomery (Ania z Zielonego 

Wzgórza), F. H Burnett (Tajemniczy ogród). Jest autorem bądź współautorem 

słowników polsko-angielskich i angielsko-polskich, m.in. Wielkiego słownika 

PWN-Oxford.   

Najważniejsze tytuły pisarza: 

 „Co tam u Ciumków?” 

 „Czy wojna jest dla dziewczyn?” 

 „Jak zakochałem Kaśkę Kwiatek” 

 „Kiedy chodziłem z Julką Maj” 

 „Pieniądze albo kasa” 

 „Poczet psujów polskich” 

 „Tajemnica człowieka z blizną” 

 „Warszawa. Spacery z Ciumkami” 

 „Wielka wyprawa Ciumków” 

 „Więcej niż klub” 

 „Wszystkie lajki Marczuk

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nagroda_Literacka_im._Kornela_Makuszy%C5%84skiego
https://pl.wikipedia.org/wiki/VI_Liceum_Og%C3%B3lnokszta%C5%82c%C4%85ce_im._Tadeusza_Reytana_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mark_Twain
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mark_Twain
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przygody_Tomka_Sawyera
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Jennifer Lynn Lopez, znana także 

jako J.Lo (ur. 24 lipca 1969 w Nowym 

Jorku)amerykańska aktorka, piosenkarka popowa, tanc

erka, projektantka mody i businesswoman. Urodziła się i wychowała w Bronksie, okręgu Nowego 

Jorku, a w wieku siedemnastu lat zagrała pierwszą rolę w niskobudżetowym filmie „Moja mała 

dziewczynka”. Później wzięła udział w kilku mniejszych produkcjach, równocześnie rozwijając 

karierę tancerki. W 1999 aktorka zadebiutowała w roli piosenkarki albumem On the 6, który, 

podobnie jak promujące go single, zdobył na całym świecie sukces. Szacuje się, że jej nagrania 

rozeszły się na całym świecie w około 75 milionach egzemplarzy. Artystka jest laureatką nagród 

takich jak American Music Award i MTV Video Music Award oraz dwukrotną nominowaną do 

Grammy. Dyskografia Jennifer Lopez obejmuje: osiem albumów studyjnych, cztery kompilacje, 

jeden remiks albumu, dwa minialbumy, trzydzieści pięć singli i osiem singli promocyjnych.  

Akordeon –  instrument muzyczny zaliczany do 

grupy aerofonów bądź idiofonów dętych. Po obydwu stronach znajdują 

się klawiatury (pod prawą ręką klawisze, jak w fortepianie, i klawiatura 

guzikowa, pod lewą ręką zaś zawsze są guziki). Obie klawiatury łączy 

miech, którego składanie i rozkładanie wywołuje przepływ powietrza, 

poruszającego umieszczone wewnątrz instrumentu stroiki. Ciężki, ważący 

nawet 17 kg instrument, przytrzymują na ramionach muzyka specjalne 

pasy. Akordeon wyróżnia się niezwykłym bogactwem brzmienia, które porównać można 

jedynie do takich królów instrumentów, jak fortepian, a zwłaszcza organy. Jeszcze w latach 

90. XX wieku dość powszechne było przekonanie, że akordeon jest instrumentem głównie 

ludowym lub rozrywkowym, jednak kompozytorzy sięgają po niego coraz częściej. 

Muzyka elektroniczna – muzyka tworzona głównie lub wyłącznie za pomocą 

elektrofonów oraz urządzeń elektronicznych przetwarzających dźwięki pozamuzyczne lub 

generowane przez tradycyjne instrumenty akustyczne. Zaniechana nazwa to muzyka elektronowa. 

Pierwszy raz termin „muzyka elektroniczna” pojawił się w 

1951r. Z początkiem lat 70. muzyka elektroniczna zaczyna 

wchodzić do kultury masowej. Nagrana w 1972 r. wersja 

utworu „popcorn” staje się pierwszym singlowym hitem w 

historii muzyki elektronicznej. Najsłynniejsi i najbardziej 

wpływowi twórcy muzyki elektronicznej to: Jean Michel 

Jarre, Mike Oldfield, Vangelis.  

Wojciech Młynarski - 15 marca w wieku 75 lat po długiej chorobie zmarł 

polski poeta, satyryk, artysta kabaretowy, autor tekstów piosenek, uznawany 

za najwybitniejszego twórcę tekstów w powojennej historii kabaretu 

literackiego w Polsce. Był autorem ponad 2000 tekstów piosenek. Swoje 

piosenki wykonywał sam, jednak wiele z nich zyskało rozgłos w wykonaniu 

innych znanych wykonawców. Został odznaczony Złotym Medalem „Gloria 

Artis”, Złotym Krzyżem Zasługi oraz tytułem Mistrza Mowy Polskiej. Był też uhonorowany 

francuskim Orderem Sztuki i Literatury. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/24_lipca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1969
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Jork
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Jork
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aktor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piosenkarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Muzyka_pop
https://pl.wikipedia.org/wiki/Taniec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Taniec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przedsi%C4%99biorca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bronx
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Jork
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Jork
https://pl.wikipedia.org/wiki/Film
https://pl.wikipedia.org/wiki/Album_%28wydawnictwo_muzyczne%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/On_the_6
https://pl.wikipedia.org/wiki/Singel_%28muzyka%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/American_Music_Awards
https://pl.wikipedia.org/wiki/MTV_Video_Music_Awards
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nagroda_Grammy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyskografia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jennifer_Lopez
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyskografia_Jennifer_Lopez#Studyjne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyskografia_Jennifer_Lopez#Kompilacje
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyskografia_Jennifer_Lopez#Remiks_albumy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyskografia_Jennifer_Lopez#Minialbumy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyskografia_Jennifer_Lopez#Single
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyskografia_Jennifer_Lopez#Promocyjne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Instrument_muzyczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aerofony
https://pl.wikipedia.org/wiki/Idiofony
http://www.muzykotekaszkolna.pl/wiedza/epoki/xx-wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Popcorn_(utw%C3%B3r_muzyczny)
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  Ciekawostki Sportowe :
 Virtus.pro (VP, ros. Виртус.про) – rosyjska drużyna e-sportowa założona 

w 2003 roku. Dzieli się na sekcje rywalizujące w grach komputerowych: Counter-Strike 

Global Offensive (składająca się tylko z Polaków), Dota 2, World of Tanks, Starcraft II, 

Hearthstone oraz Heroes of the Storm. W listopadzie 2015 drużyna otrzymała od spółki 

Uliszera Usmanowa, USM Holding, ponad 100 milionów dolarów funduszy na dalszy 

rozwój. W 2016 roku była drugą najlepiej zarabiającą drużyną w grze Counter-Strike: 

Global Offensive na świecie (801 900 dolarów). 
Real Madrid Club de Fútbol – hiszpański klub sportowy powstały w 

1902 roku. Słynie głównie z sukcesów istniejącej od chwili założenia 

drużyny piłkarskiej, która trzydzieści dwa razy zdobyła mistrzostwo Hiszpanii, 

jedenaście razy Puchar Europy/Ligę Mistrzów, a także wiele innych trofeów, w 

tym przyznany w 2000 roku przez FIFA tytuł najlepszego klubu w XX wieku. 

Real Madryt odegrał ważną rolę w historii hiszpańskiej i światowej piłki nożnej 

– to z inicjatywy jego działaczy powstał Puchar Króla. Klub reprezentował 

również Hiszpański Związek Piłki Nożnej, stając się jednym ze 

współzałożycieli FIFA w 1904 roku. Real zajmuje pierwsze miejsce w tabeli 

wszechczasów ligi hiszpańskiej. Od 1931 roku Real Madryt posiada też 

utytułowaną drużynę koszykarską, która zdobyła trzydzieści dwa tytuły mistrza kraju i odniosła 

dziewięć triumfów w Eurolidze. W przeszłości istniały także inne sekcje, m.in. siatkówki, tenisa i piłki 

ręcznej. 

Wreszcie wygrana! - 26 marca polska reprezentacja 

wygrała z Czarnogórą 2:1 w kolejnym meczu eliminacyjnym MŚ 2018, 

który odbył się w Podgoricy. Do tej pory piłkarskie spotkania z drużyną 

Czarnogórców kończyły się remisem. Bramki dla Polski zdobyli Robert 

Lewandowski z rzutu wolnego i Łukasz Piszczek, a dla gospodarzy 

Stefan Mugosa. Mecz był widowiskowy i trzymał w napięciu. 

Wywalczone 3 punkty umocniły pozycję Polski w grupie E – jesteśmy 

nadal na pierwszym miejscu z 13 punktami, mając sześciopunktową 

przewagę nad Czarnogórą i Danią. Taki wynik znacznie przybliża 

marzenia o awansie mundialu w Rosji. Kolejny mecz nasi zawodnicy 

rozegrają 10 czerwca z Rumunią na stadionie narodowym w Warszawie. 
 

PŚ w skokach narciarskich- W ostatni weekend marca w Planicy zakończył się sezon 

2016/2017. W tym roku Puchar Świata wygrał Austriak, Stefan Kraft, drugi był Kamil Stoch, a trzeci 

Norweg- Daniel Andre-Tande. Stochowi do Krafta brakowało 139 punktów. Piąty był Maciej Kot, a 

11 Piotr Żyła. Oprócz tego Kamil Stoch wygrał TCS (Piotr Żyła był 2, a Maciej Kot 4), w Raw Air 

zajął drugie miejsce, a w lotach narciarskich trzecie. Oprócz 

sukcesów indywidualnych polska drużyna skoczków po raz 

pierwszy w historii wygrała w niemieckim Klingenthal konkurs 

Pucharu Świata (zdobyła 5833 punkty), z 

dużą przewagą wyprzedzając Austrię oraz Niemcy (5586 p. i 

5513 p.). Skoki narciarskie w tym sezonie oglądało średnio 4,83 

mln widzów  - o 1,5 mln więcej niż w poprzednim sezonie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Język_rosyjski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hiszpania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sport
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piłka_nożna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Primera_División
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liga_Mistrzów_UEFA
https://pl.wikipedia.org/wiki/FIFA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_Króla
https://pl.wikipedia.org/wiki/Real_Madryt_(koszykówka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Euroliga
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piłka_siatkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tenis
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piłka_ręczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piłka_ręczna
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Najdłuższy tunel - oddany w czerwcu 

ubiegłego roku tunel bazowy Świętego Gotarda (Gotthard 

Base Tunnel) ma 57,09 km długości, a jego trasę dzieli w 

pewnym miejscu od powierzchni ziemi aż 2300 metrów. 
Przyspieszy on ruch pociągów między północną i 

południową Europą przez Alpy Szwajcarskie. Budowa 

tunelu trwała 17 lat i kosztowało ok. 11 mld euro. Każdej 

doby przejedzie nim z prędkością 100 km/h 260 pociągów 

towarowych i 65 pociągów pasażerskich, mogących jechać 

z prędkością do 200 km/h. Tunel kolejowy Gottharda jest 

najdłuższym, najgłębiej położonym i najnowocześniejszym na świecie. 
    

Miś Uszatek obchodzi 60. urodziny! - Postać ta znana 

była najpierw z książek dla dzieci, powstała 6 marca 1957 roku jako dzieło 

pisarza Czesława Janczarskiego oraz ilustratora Z. Rychlickiego. 

Początkowo Miś Uszatek gościł głównie w pisemku dla dzieci „Miś”, 

którego był patronem, później stał się bohaterem licznych książek, 

tłumaczonych również na obce języki. W 1962 powstał pierwszy 

indywidualny film, według scenariusza napisanego przez Cz. Janczarskiego 

pod tytułem „Miś Uszatek”. Prawdziwa eksplozja popularności misia 

nastąpiła jednak dopiero w 1975 roku, kiedy to Studio Małych Form 

Filmowych Se-ma-for w Łodzi, na zlecenie Telewizji Polskiej rozpoczęło produkcję lalkowego serialu 

z Uszatkiem, któremu głosu użyczył Mieczysław Czechowicz. Do 1987 r. powstały łącznie 104 

odcinki tej popularnej dobranocki. 

YouTube - strona internetowa założona w lutym 2005 

r. przez trzech Amerykanów: Chada Hurleya, Steve’a Chena 

i Jaweda Karima. W niespełna rok od uruchomienia strony 

właściciele sprzedali ją, zostając najmłodszymi miliarderami 

na ziemi. YouTube umożliwia bezpłatne umieszczanie, 

odtwarzanie, ocenianie i komentowanie filmów. 

Według Google, w 2010 dziennie na YouTube 

umieszczanych było ponad 85 tys. filmów, zajmujących ok. 

2400 GB. Najpopularniejszym filmem na YouTube jest 

teledysk utworu do „Gangnam Style” – Psy na kanale officialpsy. Klip ma ponad 2,75 miliarda 

wyświetleń (stan na luty 2016). Youtuberowi za pewną ilością subskrypcji przyznawana jest nagroda. 

Jest nią yotubowy przycisk "play".  Można zdobyć dwa takie przyciski – srebny, jeśli się osiągnie 100 

tys. subskrypcji oraz złoty za milion "subów".  

Tygrys azjatycki –  – największy z żyjących współcześnie czterech przedstawicieli z rodziny kotowatych, 

jeden z największych drapieżników lądowych. Dorosłe samce osiągają ponad 300 kg masy ciała przy ponad 3 m 

całkowitej długości. Rekordowa masa ciała samca tygrysa syberyjskiego wynosi 423 kg. Dobrze skacze, bardzo 

dobrze pływa, poluje zwykle samotnie. Dawniej liczny w całej Azji, zawsze 

budzący grozę, stał się obiektem polowań dla sportu, pieniędzy lub w 

odwecie – z powodu zagrożenia, jakie stanowi dla ludzi i zwierząt 

hodowlanych. Wytępiony w wielu regionach, zagrożony wyginięciem, został 

objęty programami ochrony. Największa dzika populacja żyje w Indiach. W 

niektórych regionach Indii tygrysy są uważane za zwierzęta święte. 

http://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/najdluzszy-tunel-swiata-otwarty,149171.html
http://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/najdluzszy-tunel-swiata-otwarty,149171.html
http://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/najdluzszy-tunel-swiata-otwarty,149171.html
http://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/najdluzszy-tunel-swiata-otwarty,149171.html
http://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/najdluzszy-tunel-swiata-otwarty,149171.html
http://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/najdluzszy-tunel-swiata-otwarty,149171.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Media_strumieniowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Google
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gigabajt
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gangnam_Style
https://pl.wikipedia.org/wiki/Psy_(raper)
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Rozrywka 

 

- Mamo, jak będę duży, to ożenię się z Kasią.  
- Synku, ale na ślub muszą zgodzić się dwie osoby! 

- Fajnie... To ożenię się jeszcze z Anią. 

 

Dwóch gości siedzi w kinie - pierwszy mówi: 

- Podobał Ci się film? 

- Nie. 

- To czemu bijesz brawo? 

- Bo już się skończył. 

 

- A my mamy w domu wszystko! - chwali się koleżankom mała Ala. 

- Skąd wiesz? 

- Bo jak tata przywiózł z delegacji gitarę, to mama powiedziała, że tylko tego brakowało.                       

                                                                         

                 Pokoloruj obrazek i dokończ zdanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

              W marcu jak w ……………………….                  

                                                

                             

                                                                                             Rozwiąż wiosenne zagadki. 

 

Uzupełnij sudoku.                                       Kolczasta kuleczka. No jakie to zwierzę? 

                                                                          Nie można mnie nie znać, przecież jestem ............................... 

 

      Przyleciał szary ptaszek. Zaśpiewał jak dzwonek. 

      Znają go dobrze dzieci, to jest ................................................... 

 

      Wrócił zza morza, chodzi po błocie  

      w czerwonych butach, biały pan ............................................... 

 

      Żółciutkie jak słonko, piękne jak motyle. 

      Wiosną rozkwitają w ogrodzie................................................... 

 

      Ale niespodzianka! Zakwitła ..................................................... 

          

      Rozwiąż rebus i wpisz hasło. 

 

............................................................    
    


